ANGLERVEREIN DRESDEN -CENTRUM e.V.

30.01.

17.03

22.03.

27.03.

05.04.

12.04.

26.05.

07.06.

14.06.

14.06.

21.06.

14.08.

15.08.

23.08.

20.09.

25.10.

27.10.

30.10.

2411,

18:00 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

09:30 Uhr

19:00 Uhr

10:00 Uhr

09:00 Uhr

19:00 Uhr

08:00 Uhr

08:00 Uhr

08:45 Uhr

09:00 Uhr

18:00 Uhr

17.08.

09:00 Uhr

08:00 Uhr

09:00 Uhr

19:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr
19:00 Uhr

Termine 2025

2. Ausgabe der Angelberechtigungen 2025
1. Vereinsabend

1. Vorstandsbesprechung Video Chat
Delegiertenversammlung 2025 des AVE
Mitgliederversammlung 2025
Delegiertenversammlung 2025 des LVSA

1. Arbeitseinsatz
Stau Lauterbach 6 AK

2. Vorstandsbesprechung Video Chat
Vereinsangeln am Gewasser in Berbisdorf
Kinder- und Jugendangeln an der Grof3en Rdder

Gewadssererkundungsfahrt des AV Dresden-Mitte mit
Teilnahme von 10 Angelfreunden des AV Dresden-Centrum

2. Arbeitseinsatz

Stau Lauterbach 6 AK
Elbufer von Saloppe bis Mindung Prief3nitz 6 AK
Anglerstammtisch des Vereins

Kinder- und Jugendangelcamp des Riesaer Sportangler-
verein e.V. mit dem Anglerverein Dresden-Centrum e.V.

3. Arbeitseinsatz
Stau Lauterbach 6 AK
Elbufer von Saloppe bis Miindung Prief3nitz 6 AK

Kinder- und Jugendangeln, Spinnfischen an der Elbe

4. Arbeitseinsatz
Stau Lauterbach 10 AK

2. Vorstandsbesprechung Video Chat

Regionalkonferenz des AVE fiir Vereine Dresden,
Séchs. Schweiz und Osterzgebirge

1. Ausgabe der Angelberechtigungen 2026
2. Vereinsabend und Jahresabschluss 2025

Il Bitte beachten: Terminanderung Fangbuchausgabe

und Jahresabschluss am 24.11.2025 !l

LDer Zeitgeist®, Saal
Grof3enhainer Str. 93

DGVU Akademie Dresden
Ort: ,Der Zeitgeist®, Saal

Leipzig, Bayrischer Bahnhof

Treff: am Staudamm

D04-105, Berbisdorf
D04-202, Radeburg

Start 08:45 und Ende 17:00
am ,Der Zeitgeist”

Treff: am Staudamm

Treff: Wasserwerk Saloppe
Johannstadter Fahrgarten
D08-112 Kiesgrube Nieska
(groB)

Treff: am Staudamm
Treff: Wasserwerk Saloppe

D03-201, Dresden

Treff: am Staudamm

IHK Bildungszentrum
Dresden

LDer Zeitgeist*, Saal
Grof3enhainer Str. 93





