## ANGLERVEREIN DRESDEN - CENTRUM e.V.

## Termine 2025

30.01.	18:00 Uhr 19:00 Uhr	Ausgabe der Angelberechtigungen 2025     Vereinsabend		"Der Zeitgeist", Saal Großenhainer Str. 93
17.03	19:00 Uhr	1. Vorstandsbesprechung Video Chat		
22.03.	09:30 Uhr	hr Delegiertenversammlung 2025 des AVE		DGVU Akademie Dresden
27.03.	19:00 Uhr	Mitgliederversammlung 2025		Ort: "Der Zeitgeist", Saal
05.04.	10:00 Uhr	Delegiertenversammlung 2025 des LVSA		Leipzig, Bayrischer Bahnhof
12.04.	09:00 Uhr	1. Arbeitseinsatz Stau Lauterbach	6 AK	Treff: am Staudamm
26.05.	19:00 Uhr	2. Vorstandsbesprechung Video Chat		
07.06.	08:00 Uhr	Vereinsangeln am Gewässer in Berbisdorf		D04-105, Berbisdorf
14.06.	08:00 Uhr	Kinder- und Jugendangeln an der Großen Röder		D04-202, Radeburg
14.06.	08:45 Uhr	<b>Gewässererkundungsfahrt</b> des AV Dresden-Mitte mit <i>Teilnahme von 10 Angelfreunden des AV Dresden-Centrum</i>		Start 08:45 und Ende 17:00 am "Der Zeitgeist"
21.06.	09:00 Uhr	2. Arbeitseinsatz Stau Lauterbach Elbufer von Saloppe bis Mündung Prießnitz	6 AK 6 AK	Treff: am Staudamm Treff: Wasserwerk Saloppe
14.08.	18:00 Uhr	Anglerstammtisch des Vereins		Johannstädter Fährgarten
<b>15.08</b>	17.08.	<b>Kinder- und Jugendangelcamp</b> des Riesaer Sportanglerverein e.V. mit dem Anglerverein Dresden-Centrum e.V.		D08-112 Kiesgrube Nieska (groß)
23.08.	09:00 Uhr	3. Arbeitseinsatz Stau Lauterbach Elbufer von Saloppe bis Mündung Prießnitz	6 AK 6 AK	Treff: am Staudamm Treff: Wasserwerk Saloppe
20.09.	08:00 Uhr	Kinder- und Jugendangeln, Spinnfischen an der Elbe		D03-201, Dresden
25.10.	09:00 Uhr	4. Arbeitseinsatz Stau Lauterbach	10 AK	Treff: am Staudamm
27.10.	19:00 Uhr	2. Vorstandsbesprechung Video Chat		
30.10. 24.11.	17:00 Uhr	Regionalkonferenz des AVE für Vereine Dresden, Sächs. Schweiz und Osterzgebirge		IHK Bildungszentrum Dresden
27.11. 27.11.	18:00 Uhr 19:00 Uhr	<ol> <li>Ausgabe der Angelberechtigungen 2026</li> <li>Vereinsabend und Jahresabschluss 2025</li> </ol>		"Der Zeitgeist", Saal Großenhainer Str. 93

!! Bitte beachten: Terminänderung Fangbuchausgabe und Jahresabschluss am 24.11.2025 !!